
Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа №16 

(МОУ - СОШ №16) 
 

 

П Р И К А З 
 

от  «23»мая  2023 г. №62-4 /О 

               

г. КЛИН 

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

 

 

Об открытии школы полного дня 

в  2023-2024 учебном году 

 

В целях создания комфортных условий для воспитания, интеллектуального, 

физического, нравственного, творческого развития личности ребенка, 

формирования единого образовательного пространства учреждения, 

способствующего реализации индивидуальных образовательных маршрутов 

обучающихся, объединения в единый функциональный комплекс образовательного 

процесса с использованием имеющихся ресурсов МОУ – СОШ №16, (далее – 

Учреждение), социума, семьи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить внедрение модели работы Учреждения в режиме «Школа 

полного дня» (далее – ШПД) с 1 сентября 2023 года. 

2. Утвердить: 

-Положение об организации образовательной деятельности в режиме ШПД; 

- модель ШПД; 

- режим работы ШПД для учащихся 1-9 классов. 

3. Утвердить рабочую группу ответственных лиц за организацию работы в 

режиме ШПД в следующем составе: 

- заместитель директора по учебно– воспитательной работе Обоимова О.Н.; 

- Советник по воспитанию   Ефремкина А.Ю.; 

- социальный педагог Исмаилова Г.К. 

3. Классным руководителям 1-9 классов: 

- в срок до 31 августа  2023 года собрать заявления родителей о зачислении в 

ШПД; 

-  в срок до 28 августа 2023 года составить карту занятости классов (1-9). 

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на время учебных 

занятий на классных руководителей, по их окончанию на педагогов 

дополнительного образования. 

5. Заместителю директора по УВР Обоимовой О.Н.: 



- разработать и утвердить расписание внеурочной деятельности на уровне 

основного общего образования; 

- составить расписание занятий дополнительного образования; 

- проводить информационно-разъяснительную работу с родителями по 

вопросу работы школы в режиме ШПД. 

6.Заместителю директора по безопасности Салий И.А. 

- провести необходимый инструктаж с педагогами дополнительного 

образования, задействованных в ШПД; 

- ежедневно контролировать соблюдение педагогами дополнительного 

образования правил охраны труда и техники безопасности. 

7. Советнику по воспитанию  Ефремкиной А.Ю. взять под личный контроль 

осуществление работы ШПД. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                           О.В.Соколова 

 

 

 

 

 

  

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16
	Я являюсь автором этого документа




